Apresenta comprovação de que para tal produto a MVA que deveria ser aplicada é de R$2,40. 

ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DA FAZENDA 
CONSELHO DE FAZENDA ESTADUAL (CONSEF) 

ACÓRDÃO JJF Nº 0164-05/16 2

Por fim, requer seja reformado o auto de infração, reduzindo-se do valor total, o equivalente a 
R$3.832,17 (três mil oitocentos e trinta e dois reais e dezessete centavos). 

O autuante, em sua informação fiscal às fls. 62 a 64, acolhe a totalidade dos argumentos da 
autuada, excluindo do levantamento as mercadorias constantes das notas fiscais 22048, 22049, 
20596 e 22896, que entraram no estabelecimento com o imposto retido.